
Szanowni Państwo, 

 

Jeszcze raz serdecznie witam wszystkich gości na naszym festynie. Wprawdzie organizujemy 

festyny rodzinne corocznie, ale dziś jest dzień szczególny – świętujemy 10-lecie Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej im. Stanisława DłuŜewskiego w DłuŜewie najstarszej małej niepublicznej szkoły 

podstawowej na wsi w Polsce. 

  Szczycimy się tym dziesięcioleciem pracy dla dobra naszych dzieci i środowiska. Pomimo 

wielu trudności nasza szkoła osiąga bardzo dobre wyniki w nauce i pracy wychowawczej. W 

sprawdzianach klas szóstych  nasi uczniowie są często najlepszymi w gminie Siennica a zawsze w 

pierwszej dziesiątce szkół w powiecie Mińsk Mazowiecki. W szkole prowadzona jest nauka 2 

języków obcych: angielskiego i rosyjskiego. Szkoła nasza jest jedyną placówką oświatową w gminie 

Siennica, która organizuje corocznie akcję letnią w formie półkolonii. Bierzemy teŜ udział w 

projektach rządowych i unijnych. 

Od dwóch lat prowadzimy zespół przedszkolny, początkowo w ramach programu Unii 

Europejskiej  „Małe Mazowieckie Przedszkole” a od kwietnia ub. roku samodzielnie. Dzięki pomocy 

Przyjaciół Szkoły udało nam uzyskać dla naszego Zespołu Przedszkolnego uŜywane meble ze 

zlikwidowanego przedszkola w Warszawie i ze szkoły nr 2 w Mińsku Mazowieckim. 

Współpracujemy blisko z Niepubliczną Szkołą Podstawową w Lipinach w gminie Mrozy, 

która działa w podobnych warunkach. Dzisiaj teŜ gościmy naszych przyjaciół z Lipin. 

W 1998 roku , kiedy było wiadomo, Ŝe pomimo protestów rodziców i miejscowego 

społeczeństwa, Publiczna Szkoła Podstawowa w DłuŜewie będzie zlikwidowana sołtysi wsi DłuŜew 

Pan Jacek Zwierz i wsi Majdan Pan Krzysztof Osica udali się po radę jak ratować szkołę do Śp. 

profesora Stefana Kozłowskiego, który przebywał w Radachówce. Profesor nie tylko doradził co 

zrobić ale zaangaŜował się w utworzenie Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły w DłuŜewie namawiając 

wielu swoich przyjaciół i krewnych do współpracy. Wśród członków Stowarzyszenia pojawiła się w 

ten sposób grupa członków z Warszawy. W grupie tej  przewaŜała rodzina  Stanisława 

DłuŜewskiego, który w 1936 roku podarował na cel budowy szkoły teren, na którym się obecnie jest 

nasza szkoła. Członkowie rodziny Stanisława DłuŜewskiego byli dodatkowo uczuciowo związani z 

DłuŜewem i utrzymaniem intencji swego przodka fundatora gruntu pod szkołę. Tak rozpoczęła się 

historia Stowarzyszenia i naszej szkoły. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w DłuŜewie zostało 

zarejestrowane w Sądzie Wojewódzkim  w Siedlcach 18.09.1998 roku. 

W roku 1999 Niepubliczna Szkoła  Podstawowa w DłuŜewie objęła klasy 4-6 a od  roku 

szkolnego 2001/2002 równieŜ klasy 1-3 obejmując wszystkie dzieci w liczbie 52.  

Istnienie i działanie naszej szkoły nie byłoby moŜliwe bez bezinteresownej pomocy członków 

Stowarzyszenia i Przyjaciół Szkoły i Rodziców. Pamiętamy bardzo trudne początki, kiedy 



rozpoczynaliśmy we wrześniu 1999 roku rok szkolny. Stan naszej kasy był zerowy a 50% dotacji 

MEN otrzymaliśmy dopiero od stycznia 2000 roku. Przetrwaliśmy ten okres dzięki ofiarności kilku 

sponsorów i poŜyczkom pierwszego prezesa naszego Stowarzyszenia Pana Wojciech Rzewuskiego( 2 

kadencje) który jest dzisiaj z nami. Szkoła Przymierza Rodzin w Garwolinie skierowała do nas 

nauczyciela języka angielskiego pokrywając przez kilka miesięcy jego wynagrodzenie, do chwili 

kiedy mogliśmy oddać dług. Udało się nam praktycznie bez kosztów uruchomić pracownię 

komputerową dzięki darowiznom osób prywatnych i Państwowego Przedsiębiorstwa Porty 

Lotnicze. 

Rodzice naszych uczniów wspomagają działanie szkoły poprzez pomoc w utrzymaniu terenu, 

wykonywanie drobnych prac remontowych, pomoc w opiece nad uczniami w czasie wycieczek, 

pomoc w transporcie,  przygotowywanie ciast i wypieków domowych na uroczystości szkolne (i na 

dzisiaj teŜ). Rada Rodziców z własnych środków wspomaga działanie szkoły. 

Dodatkowe przeszkody stwarzał ówczesny Zarząd Gminy Siennica, Ŝądając opłat za 

korzystanie z budynku szkoły i powodując rezygnacje kolejnych dyrektorów szkoły po rozmowach 

w Urzędzie Gminy (Pani Agnieszka Bazydło 9-12.01.2000, Pani Agnieszka Gościej 12-18.01.2000). W 

tej sytuacji Zarząd Stowarzyszenia powołał z dniem 18.01.2000 r. na stanowisko Dyrektora szkoły 

prezesa Stowarzyszenia Pana Wojciecha Rzewuskiego z Warszawy, absolwenta WyŜszej Szkoły 

Pedagogiki Specjalnej. Na tego dyrektora Zarząd Gminy nie mógł juŜ wywierać Ŝadnych nacisków. 

Pełnienie obowiązków dyrektora szkoły w DłuŜewie dla osoby zamieszkałej i pracującej  w 

Warszawie było moŜliwe tylko dzięki bezinteresownej pomocy nauczycieli praktycznie pełniących 

funkcję dyrektora  w szkole, początkowo Pani Bogumiły Kosim i przez cały rok szkolny 2000/2001 

Pani Barbary Moroz. Szkoła zawdzięcza przetrwanie w tym trudnym okresie w ogromnym stopniu 

pełnej poświęcenia pracy obydwóch Pań. Pragnę wyrazić podziękowanie i przekazać im wyrazy 

szacunku za ogromną pomoc szkole. W ten sposób udało się uzyskać stabilny okres w pracy szkoły 

aŜ do objęcia stanowiska dyrektora szkoły przez obecnego Dyrektora Szkoły Panią Annę Nagraba z 

Mińska Mazowieckiego w 2001 roku. 

Pragnę serdecznie podziękować Pani Renacie Nguyen pierwszemu dyrektorowi naszej szkoły 

w 1999 roku. Pani Renata Nguyen opracowała  pierwszy plan działania i organizacji naszej szkoły i 

prowadziła ją w pierwszym bardzo trudnym okresie jej istnienia.  

Od 26.11.2000 r. przez kilka lat Prezesem Stowarzyszenia był  prof. Kozłowski ( prawie 3 

kadencje). W tym okresie przeprowadziliśmy prace remontowe w budynku szkoły i zakupiliśmy 

wyposaŜenie do sali gimnastycznej. Od 28.10.2007 roku mam zaszczyt pełnić obowiązki prezesa 

Stowarzyszenia. 

Pragnę podkreślić, Ŝe   Zarząd Stowarzyszenia oraz  Komisja Rewizyjna pracują całkowicie 

społecznie bez wynagrodzenia. W pierwszych 2 latach naszego działania księgowość Stowarzyszenia 



prowadziła społecznie pani Henryka Płaza z Warszawy, której serdecznie dziękujemy za 

bezinteresowną pomoc w tym bardzo trudnym dla Stowarzyszenia okresie i która jest dzisiaj tutaj z 

nami.  

  Wielu przyjaciół pomaga nam bezinteresownie. Chciałbym szczególnie podziękować p. 

Arturowi Capiga z Warszawy, który uruchomił pierwszą sieć komputerową współpracującą z 

internetem satelitarnym, Panu Jarosławowi Chmielewskiemu z Cegłowa, Panu Łukaszowi Piłka z 

Majdanu i Panu Jarosławowi Kowalikowi z Wólki DłuŜewskiej za projekt i wykonanie naszej strony 

www . Panu Jarkowi Chmielewskiemu równieŜ za administrację stroną internetową i opiekę nad 

sprzętem komputerowym szkoły. 

Dziękuję równieŜ Przyjaciołom Szkoły, którzy wspierają naszą szkołę przez darowizny i 

sponsorowanie wycieczek. Myślę tu szczególnie o klubie Mercedesa G i Pani Walerii Gąsiorowskiej z 

Warszawy, która corocznie funduje nagrodę dla najlepszego ucznia oraz o wszystkich osobach, które 

przekazały 1% podatku dla naszego Stowarzyszenia. 

Dziękuję Druhowi Zbigniewowi Nowosielskiemu z Ptaków za coroczne organizowanie akcji 

sprzątania doliny Świdra. Nasza szkoła jest tradycyjnie siedzibą sztabu tej akcji. 

Dziękuję wszystkim wolontariuszom, którzy corocznie wspomagają nas w czasie akcji letniej. 

Chciałbym podkreślić bardzo dobrą współpracę naszego Stowarzyszenia i Dyrekcji szkoły z 

Wójtem  Gminy Siennica Panem Grzegorzem Zielińskim i obecnym Zarządem Gminy Siennica. 

Zarząd Gminy wyraził zgodę na  bezpłatne uŜytkowania przez nas  budynku szkoły. W konkretnych 

trudnych dla nas sytuacjach moŜemy zawsze liczyć na pomoc Pana Wójta., który bardzo Ŝyczliwie 

podchodzi do naszej społecznie uŜytecznej działalności. Bardzo dziękujemy i staramy się nie 

naduŜywać Jego Ŝyczliwości. 

Pragnę podkreślić, Ŝe nasi nauczyciele pracują z pełnym poświęceniem, poświęcając często dla 

naszych dzieci i szkoły bezinteresownie równieŜ swój dodatkowy czas. Przekazuję im wyrazy 

podziękowania i szacunku od Stowarzyszenia i Rodziców uczniów. 

Dziękuję Pani Dyrektor Annie Nagraba, która w ciągu 8 lat naszej współpracy dała się poznać 

jako wychowawca i nauczyciel z powołania i bardzo dobry  organizator. Chciałbym dodać, Ŝe nie 

tylko my oceniamy tak wysoko  działalność Pani Anny. Za zasługi na polu wychowania i dydaktyki 

przed rozpoczęciem pracy w DłuŜewie Pani Anna Nagraba została odznaczona Złotym KrzyŜem 

Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz  medalem „Przyjaciel Dziecka”. 

W przeciągu minionych 10 lat tak wiele osób pomagało naszemu Stowarzyszeniu, Ŝe nie 

sposób wymienić wszystkich. Tym ostatnim podziękowaniem za pomoc i Ŝyczliwość ogarniam 

wszystkich pozostałych nie wymienionych w moim wystąpieniu Przyjaciół Szkoły.  

Drodzy  Państwo, śyczę Wam dobrej zabawy w miłym nastroju w czasie naszego  festynu i 

dziękuję za liczne przybycie aby razem z nami świętować jubileusz Stowarzyszenia i szkoły. 


